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§ 19 KFKS 2021/586 

Politikerinitiativ – Utred möjligheten och de ekonomiska 
förutsättningarna för att göra kommunen till huvudman 
för begravningsverksamheten i Nacka kommun. 
Politikerinitiativ den 10 maj 2021 av Johan Krogh (C) 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta följande.  
 
Kommunstyrelsen bifaller politikerinitiativet om att utreda möjligheten och de ekonomiska 
förutsättningarna för att göra kommunen till huvudman för begravningsverksamheten i 
Nacka kommun. 
 
Kommunstyrelsen uppdrar till stadsledningskontoret att genomföra utredning och 
återkomma till kommunstyrelsen med en redovisning.  
 
Politikerinitiativet är härmed färdigbehandlat. 

Ärende 
I politikerinitiativet föreslås att kommunstyrelsen beslutar att utreda möjligheten och de 
ekonomiska förutsättningarna för att göra kommunen till huvudman för 
begravningsverksamheten i Nacka kommun. 
 
Av utredningen av politikerinitiativet konstateras att en grundförutsättning för att 
kommunen ska få ta över huvudmannaskap för begravningsverksamhet är att kommunen 
är överens med berörda församlingar inom kommunen om att huvudmannaskapet ska 
flyttas över samt att församlingsgränserna följer kommungränserna. Begravningslagen 
anger att en kommun kan överta huvudmannaskapet om det föreligger särskilda fall. 
Begreppet särskilda fall utvecklas inte i förarbetena. Sammantaget bedöms ett övertagande 
av huvudmannaskapet för begravningsverksamhet kunna medföra en lägre kostnad för 
Nackaborna, men ett övertagande är avhängigt en del faktorer som kräver en djupare 
utredning. Mot den bakgrunden föreslås att stadsledningskontoret får i uppdrag att utreda 
möjligheten och de ekonomiska förutsättningarna för att göra kommunen till huvudman 
för begravningsverksamheten i Nacka kommun och återkomma till kommunstyrelsen med 
redovisning. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret samt juridik- och kanslistaben, daterad den 4 
februari 2022 
Bilaga 1 Politikerinitiativet 
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Yrkanden 
Mikael Carlsson (NL) yrkade bifall till det utsända förslaget från stadsledningskontoret samt 
juridik- och kanslistaben.  

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – yrkandet om bifall 
förslaget från stadsledningskontoret samt juridik- och kanslistaben – och fann att 
arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta förslag. 

Protokollsanteckningar 
Andreas Andersson lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna:  
”Vi är i grunden skeptiska till en sådan här förändring. Det riskerar leda till en situation där 
fler kommuner som påbörjar ett arbete för att ta över huvudmannaskapet för 
begravningsverksamheten, och på så sätt utarmar dagens system. Den solidaritetsprincip 
som är inbyggd i dagens system är något vi vill värna, och kanske är det rimligare att man 
går i riktningen att Stockholm och Tranås ingår i systemet – vilket skulle leda till lägre avgift 
i resten av landet. Men vi vill ha full information om förutsättningarna och konsekvenserna 
av ett sånt här beslut. Därför ställer vi oss bakom att utreda frågan vidare.” 
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